
 

P-120-65-15 

 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

P R E Z E S A  R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia          grudnia 2015 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie liczby, wysokości oraz warunków i trybu 

przyznawania nagród Prezesa Rady Ministrów za wyróżnione rozprawy doktorskie, 

wysoko ocenione osiągnięcia będące podstawą nadania stopnia naukowego doktora 

habilitowanego lub stopnia doktora habilitowanego sztuki oraz osiągnięcia naukowe, 

naukowo-techniczne lub artystyczne 

Na podstawie art. 32 ust. 2 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych  

i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2014 r. poz. 1852 oraz 

z 2015 r. poz. 249 i 1767) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 7 września 2011 r. w sprawie 

liczby, wysokości oraz warunków i trybu przyznawania nagród Prezesa Rady Ministrów za 

wyróżnione rozprawy doktorskie, wysoko ocenione osiągnięcia będące podstawą nadania 

stopnia naukowego doktora habilitowanego lub stopnia doktora habilitowanego sztuki oraz 

osiągnięcia naukowe, naukowo-techniczne lub artystyczne (Dz. U. z 2013 r. poz. 265)  

w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W skład Zespołu wchodzi 20 osób, w tym: 

1) 9 osób wskazanych przez Prezesa Rady Ministrów; 

2) 5 osób wskazanych przez Prezydium Polskiej Akademii Nauk – po jednym 

przedstawicielu poszczególnych wydziałów Polskiej Akademii Nauk; 

3) 3 osoby wskazane przez ministra właściwego do spraw nauki; 

4) 3 osoby wskazane przez ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego.”. 



– 2 – 

Sprawdzono pod względem 
prawnym i redakcyjnym: 
 
Sekretarz Rady Ministrów 
Jolanta Rusiniak 
 
Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 
Hanka Babińska 
 

§ 2. Zespół do Spraw Nagród powołany przed dniem wejścia w życie niniejszego 

rozporządzenia pełni obowiązki do końca kadencji, na którą został powołany. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

BEATA SZYDŁO 

  



UZASADNIENIE 
 

Projektowane rozporządzenie wprowadza zmiany do rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 7 września 2011 r. w sprawie liczby, wysokości oraz warunków 

i trybu przyznawania nagród Prezesa Rady Ministrów za wyróżnione rozprawy 

doktorskie, wysoko ocenione osiągnięcia będące podstawą nadania stopnia naukowego 

doktora habilitowanego lub stopnia doktora habilitowanego sztuki oraz osiągnięcia 

naukowe, naukowo-techniczne lub artystyczne (Dz. U. z 2013 r. poz. 265).  

W obowiązującym rozporządzeniu określono, że Prezes Rady Ministrów, 

Prezydium Polskiej Akademii Nauk, minister właściwy do spraw szkolnictwa wyższego 

oraz minister właściwy do spraw nauki wskazują po 5 członków Zespołu do Spraw 

Nagród. Celem proponowanych w projekcie rozporządzenia zmian jest umożliwienie 

Prezesowi Rady Ministrów wskazywania 9 członków Zespołu, co przy niezmienionej 

liczbie 20 członków Zespołu nastąpi w wyniku zmniejszenia liczby osób 

wskazywanych przez ministra właściwego do spraw nauki oraz ministra właściwego do 

spraw szkolnictwa wyższego. 

Zgodnie z § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 

2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego (Dz. U. poz. 1896), Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego kieruje działami 

„nauka” i „szkolnictwo wyższe”. Jak z tego wynika, Minister Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego wskazuje 10 członków Zespołu do Spraw Nagród, podczas gdy Prezes Rady 

Ministrów, który powołuje Zespół i przyznaje nagrody, wskazuje jedynie 5 członków 

Zespołu. W związku z powyższym uzasadnione jest, aby skład Zespołu był w większym 

stopniu niż dotychczas kształtowany przez Prezesa Rady Ministrów.  

Proponuje się, aby rozporządzenie weszło w życie z dniem następującym po 

dniu ogłoszenia, przy czym Zespół do Spraw Nagród powołany przed dniem wejścia w 

życie niniejszego rozporządzenia będzie pełnił obowiązki do końca kadencji, na którą 

został powołany. Zaproponowany termin wejścia w życie rozporządzenia nie narusza 

zasad demokratycznego państwa prawnego. 

Projekt rozporządzenia nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie podlega notyfikacji zgodnie z trybem przewidzianym 

w przepisach dotyczących sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji 

norm i aktów prawnych.  



2 

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedłożenia instytucjom i organom Unii 

Europejskiej oraz Europejskiemu Bankowi Centralnemu w celu uzyskania opinii, 

dokonania konsultacji lub uzgodnienia, o których mowa w § 39 uchwały nr 190 Rady 

Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. 

poz. 979 oraz z 2015 r. poz. 1063).  



Nazwa projektu 

Projekt rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie liczby, wysokości oraz warunków i trybu 
przyznawania nagród Prezesa Rady Ministrów za wyróżnione rozprawy 
doktorskie, wysoko ocenione osiągnięcia będące podstawą nadania 
stopnia naukowego doktora habilitowanego lub stopnia doktora 
habilitowanego sztuki oraz osiągnięcia naukowe, naukowo-techniczne 
lub artystyczne 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza 
Stanu lub Podsekretarza Stanu  
Beata Kempa, Minister – Członek Rady Ministrów 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Rafał Świć, radca Prezesa Rady Ministrów w Departamencie Prawnym, 
tel. (22) 694-66-95 

Data sporządzenia 
17 grudnia 2015 r. 
 
Źródło:  

Upoważnienie ustawowe – art. 32 ust. 2 
ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach 
naukowych i tytule naukowym oraz o 
stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 
2014 r. poz. 1852 oraz z 2015 r. poz. 249 i 
1767) 

Nr w wykazie prac  
7 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Umożliwienie wskazywania przez Prezesa Rady Ministrów większej liczby osób wchodzących w skład Zespołu do 
Spraw Nagród. Obecnie Prezes Rady Ministrów wskazuje 5 osób spośród 20 osób wchodzących w skład Zespołu. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji i oczekiwany efekt 

Zmiana rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w zakresie Zespołu do Spraw Nagród, zgodnie z którą nastąpi 
zwiększenie z 5 do 9 osób wskazywanych przez Prezesa Rady Ministrów, przy jednoczesnym zmniejszeniu z 5 do 3 osób 
wskazywanych odpowiednio przez ministra właściwego do spraw nauki oraz ministra właściwego do spraw szkolnictwa 
wyższego. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  
Projekt rozporządzenia zawiera rozwiązania stanowiące domenę prawa krajowego.  

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Prezes Rady Ministrów 

 

1 
 

 - Wskazywanie 9 (w miejsce 5) 
członków Zespołu do Spraw 
Nagród.  
 

minister właściwy do 
spraw nauki 

1 - Wskazywanie 3 (w miejsce 5) 
członków Zespołu do Spraw 
Nagród.  
 

minister właściwy do 
spraw szkolnictwa 
wyższego 

1 - Wskazywanie 3 (w miejsce 5) 
członków Zespołu do Spraw 
Nagród.  
 

Zespół do Spraw Nagród 

 

1 Rozporządzenie Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 7 września 
2011 r. w sprawie liczby, 
wysokości oraz warunków i 
trybu przyznawania nagród 
Prezesa Rady Ministrów za 
wyróżnione rozprawy 
doktorskie, wysoko ocenione 
osiągnięcia będące podstawą 
nadania stopnia naukowego 
doktora habilitowanego lub 
stopnia doktora habilitowanego 
sztuki oraz osiągnięcia 
naukowe, naukowo-techniczne 
lub artystyczne 

Udział w Zespole 9 (w miejsce 
5) członków wskazywanych 
przez Prezesa RM,  
3 (w miejsce 5) członków 
wskazywanych przez ministra 
właściwego do spraw nauki 
oraz 3 (w miejsce 5) członków 
wskazywanych przez ministra 
właściwego do spraw 
szkolnictwa wyższego. 



4 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Ze względu na charakter projektowanego rozporządzenia nie jest planowane przeprowadzenie konsultacji publicznych.  

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych – brak wpływu 

(ceny stałe z … r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0–10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania  
Wejście w życie projektowanego zarządzenia nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych 
dla sektora finansów publicznych, w tym budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 
 

Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych  
i przyjętych do 
obliczeń założeń 

 
 
 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 
rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe – brak wpływu 

Skutki 
Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0–10) 
W ujęciu 
pieniężnym 
(w mln zł,  
ceny stałe  
z … r.) 

duże przedsiębiorstwa        
sektor mikro-, małych  
i średnich 
przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe 

       

(dodaj/usuń)        
W ujęciu 
niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  
sektor mikro-, małych  
i średnich 
przedsiębiorstw 

 

rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe  

 

Niemierzalne (dodaj/usuń)  
Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń  

 
 
 
 
 



5 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikaj ących z projektu 

X nie dotyczy 
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 
zgodności). 

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  
 zmniejszenie liczby procedur 
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 
 zwiększenie liczby procedur 
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:       

 
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji.  

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

 
Komentarz: 
 

9. Wpływ na rynek pracy  
Brak wpływu. 
  

10. Wpływ na pozostałe obszary  

 
 środowisko naturalne 
 sytuacja i rozwój regionalny 
 inne:       

 
 demografia 
 mienie państwowe 

 
 informatyzacja 
 zdrowie 

Omówienie wpływu 
Brak wpływu. 
 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 
Planuje się wejście w życie projektowanego rozporządzenia z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 
 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 
Z uwagi na przedmiot regulacji projektowanego rozporządzenia jego ewaluacja nie jest planowana. 
 

13.  Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  
Brak. 
 

 


